
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DIRIGENTE SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 429 DEL 11/11/2021

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 1901 DEL 11/11/2021

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA ORALE, PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DA IMPEGNARE 
PRESSO L'UFFICIO DI PIANO E PER LE ATTIVITA' FINANZIATE DAL FONDO POVERTA' 2019-2020, CON 

CONTRATTO DI LAVORO DIPENDENTE A TEMPO PIENO E/O PARZIALE E DETERMINATO, 
DELL'AMBITO TERRITORIALE S01_1. NOMINA COMMISSIONI ESAMINATRICI

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



Il Dirigente Affari Generali
 Servizio Personale

Oggetto:  Avviso pubblico,  per titoli  e  prova orale,  per la  selezione di  personale  da impegnare 
presso l’Ufficio di piano e per le attività finanziate dal Fondo povertà 2019-2020, con contratto di 
lavoro  dipendente  a  tempo  pieno  e/o  parziale  e  determinato,  dell’Ambito  Territoriale  S01_1. 
Nomina commissioni esaminatrici.

Premesso che:
 con la D.G.R. n. 504 del 02.08.2018 è stato approvato il Piano regionale per la Povertà 

2018-2020 in linea con il “Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà”;
 con la D.G.R. n. 897 del 28.12.2018 è stato approvato,  ai sensi dell’art.  20 della L.R. 

11/07  e  ss.mm.ii.,  il  Piano  Sociale  Regionale  2019-2021  che  definisce  i  principi 
d’indirizzo per la realizzazione del sistema di interventi e servizi da parte degli Ambiti 
territoriali per il suddetto triennio;

 con  deliberazione  del  Coordinamento  istituzionale  n.  9/2020  è  stata  approvata  la 
Programmazione sociale IV PSR – I ann. Piano Locale Povertà 2019 ed è in corso di  
programmazione la II annualità; 

 con  determinazione  dirigenziale  n.  971  del  19.05.2021  è  stata  indetta  procedura  di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio per il reclutamento di personale a tempo pieno 
e/o parziale  e  determinato  da  impiegare  presso l’Ufficio  di  Piano  e  per  le  attività 
finanziate dal  Fondo Povertà 2019-2020,  con contratto di lavoro a tempo pieno e/o 
parziale e determinato per la durata di mesi n. 24, eventualmente prorogabili per altri 
12 mesi;

Richiamata:
 la determinazione dirigenziale n. 1900 dell’11.11.2021 di ammissione dei candidati alla 

procedura di concorso in oggetto per i singoli profili messi a concorso;
Preso atto:

 dell’art.  36,  comma 1),  del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei 
servizi;
 delle  disponibilità  acquisite  da  Enti,  Università  ed  Ordini  professionali 
relativamente ai nominativi proposti quali componenti di commissione di concorso;
 degli esiti del sorteggio avvenuto in data 21.10.2021 ed in data 27.10.2021 per 
la costituzione delle commissioni esaminatrici;

Ritenuto:
di  dover,  per  l’effetto,  nominare  quali  componenti  delle  rispettive  commissioni 

esaminatrici i seguenti professionisti:
 Selezione per n. 2 assistenti sociali specialisti  :
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Dott.ssa Falanga Anna – Assistente sociale – P.O. del Comune di Portici (NA) 
– COMPONENTE;
c. Dott. Cataldo Rocco – Istruttore direttivo cat. D – P.O. VI Settore Comune di 
Castel San Giorgio (NA) – COMPONENTE;
d. Avv.  Linda  Giovanna  Vacchiano  –  Funzionario  Avvocato  –  Servizio 
Avvocatura Comune di Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;



 Selezione per n. 10 assistenti sociali professionali:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Prof. Del Forno Massimo – Ricercatore Dipartimento di Studi politici e sociali 
presso Università degli Studi di Salerno – COMPONENTE;
c. Dott.ssa  Del  Regno Carla  Flavia  – Assistente  sociale  – P.O.  Settore  Sociale 
Comune di Nocera Superiore (SA) – COMPONENTE;
d. Dott.ssa  Carmela  Pacelli  cat.  D–  P.O.  Settore  Socio-Formativo  Comune  di 
Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 2 istruttori direttivi sociologi:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Dott. Barbato Maurizio – Istruttore direttivo cat. D – P.O. Servizio Omogeneo 
Risorse Umane Comune di Nocera Superiore (SA) – COMPONENTE;
c. Dott.ssa Fasolino Maria Cecilia – Segretario Generale Comune di Castel San 
Giorgio (NA) – COMPONENTE;
d. Dott.ssa  Montuori  Rosa  –  P.O.  presso  Settore  Politiche  sociali  Comune  di 
Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 1 istruttore direttivo psicologo:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Prof.  Maddaloni  Domenico  –  Professore  ordinario  di  Sociologia  presso  la 
Facoltà di Scienze Politiche e Relazioni Internazionali dell’Università degli studi di  
Salerno – COMPONENTE;
c. Dott.ssa  Grandinetti  Antonietta  –  Direttore  U.O.C.  Ser.D2  –  Dipartimento 
dipendenze Asl Salerno – COMPONENTE;
d. Dott.ssa  Sergio  Gambardella  –  P.O.  cat.  D  presso  Servizio  Personale  del 
Comune di Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 1 istruttore direttivo contabile:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Dott.ssa Fasolino Maria Cecilia – Segretario Generale Comune di Castel San 
Giorgio (NA) – COMPONENTE;
c. Dott. Barbato Maurizio – Istruttore direttivo cat. D – P.O. Servizio Omogeneo 
Risorse Umane Comune di Nocera Superiore (SA) – COMPONENTE;
d. Dott. Buongiovanni Matteo – Istruttore direttivo cat. D – Settore Economico 
Finanziario Comune di Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 5 educatori professionali:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Dott. Manfredi Paolo – Assistente sociale Piano di Zona Ambito S_5;
c. Prof.ssa Moffa Grazia – Ricercatore presso il Dipartimento di Studi politici e 
sociali presso Università degli Studi di Salerno;
d. Dott.ssa  Palmina  Smaldone  –  P.O.  presso  Settore  AA.GG.II.  Comune  di 
Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;



Considerato che:
 non  compete  alcun  compenso  ai  sensi  dell’art.  107  del  D.lgs.  n.  267/2000,  ai 

componenti della Commissione dipendenti del Comune di Nocera Inferiore, per effetto 
del principio di omnicomprensività del trattamento economico dei dipendenti;

Visti:
 il D.P.R. n. 487 del 9.05.1994;
 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;
 lo Statuto dell’Ente;
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto,

1. di  prendere  atto  dei  risultati  dei  sorteggi  per  la  costituzione  delle  commissioni 
esaminatrici per la selezione di personale da impegnare presso l’Ufficio di piano e per 
le attività finanziate dal Fondo povertà 2019-2020, con contratto di lavoro dipendente a 
tempo pieno e/o parziale e determinato per un periodo di n. 24 mesi, ulteriormente 
prorogabili  per  altri  12  mesi,  dell’Ambito  Territoriale  S01_1 relativamente  ai  vari 
profili tenutisi in data 21.10.2021 ed in data 27.10.2021;

2. per l’effetto, di nominare quali componenti delle rispettive commissioni esaminatrici i 
seguenti professionisti:
 Selezione per n. 2 assistenti sociali specialisti  :
e. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
f. Dott.ssa Falanga Anna – Assistente sociale – P.O. del Comune di Portici (NA) 
– COMPONENTE;
g. Dott. Cataldo Rocco – Istruttore direttivo cat. D – P.O. VI Settore Comune di 
Castel San Giorgio (NA) – COMPONENTE;
h. Avv.  Linda  Giovanna  Vacchiano  –  Funzionario  Avvocato  –  Servizio 
Avvocatura Comune di Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 10 assistenti sociali professionali:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Prof. Del Forno Massimo – Ricercatore Dipartimento di Studi politici e sociali 
presso Università degli Studi di Salerno – COMPONENTE;
c. Dott.ssa  Del  Regno Carla  Flavia  – Assistente  sociale  – P.O.  Settore  Sociale 
Comune di Nocera Superiore (SA) – COMPONENTE;
d. Dott.ssa  Carmela  Pacelli  cat.  D–  P.O.  Settore  Socio-Formativo  Comune  di 
Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 2 istruttori direttivi sociologi:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Dott. Barbato Maurizio – Istruttore direttivo cat. D – P.O. Servizio Omogeneo 
Risorse Umane Comune di Nocera Superiore (SA) – COMPONENTE;



c. Dott.ssa Fasolino Maria Cecilia – Segretario Generale Comune di Castel San 
Giorgio (NA) – COMPONENTE;
d. Dott.ssa  Montuori  Rosa  –  P.O.  presso  Settore  Politiche  sociali  Comune  di 
Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 1 istruttore direttivo psicologo:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Prof.  Maddaloni  Domenico  –  Professore  ordinario  di  Sociologia  presso  la 
Facoltà di Scienze Politiche e Relazioni Internazionali dell’Università degli studi di  
Salerno – COMPONENTE;
c. Dott.ssa  Grandinetti  Antonietta  –  Direttore  U.O.C.  Ser.D2  –  Dipartimento 
dipendenze Asl Salerno – COMPONENTE;
d. Dott.ssa  Sergio  Gambardella  –  P.O.  cat.  D  presso  Servizio  Personale  del 
Comune di Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 1 istruttore direttivo contabile:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Dott.ssa Fasolino Maria Cecilia – Segretario Generale Comune di Castel San 
Giorgio (NA) – COMPONENTE;
c. Dott. Barbato Maurizio – Istruttore direttivo cat. D – P.O. Servizio Omogeneo 
Risorse Umane Comune di Nocera Superiore (SA) – COMPONENTE;
d. Dott. Buongiovanni Matteo – Istruttore direttivo cat. D – Settore Economico 
Finanziario Comune di Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;
 Selezione per n. 5 educatori professionali:  
a. Dott.ssa Nicla Iacovino – Dirigente del Settore Socio-Formativo del Comune 
di Nocera Inferiore – PRESIDENTE;
b. Dott. Manfredi Paolo – Assistente sociale Piano di Zona Ambito S_5;
c. Prof.ssa Moffa Grazia – Ricercatore presso il Dipartimento di Studi politici e 
sociali presso Università degli Studi di Salerno;
d. Dott.ssa  Palmina  Smaldone  –  P.O.  presso  Settore  AA.GG.II.  Comune  di 
Nocera Inferiore (SA) – SEGRETARIO;

3. di  dare  atto  che  non  compete  alcun  compenso  ai  Componenti  delle  Commissioni 
dipendenti del Comune di Nocera Inferiore, come specificato in premessa;

4. di  dare  atto  che  con  successivo  e  separato  atto,  si  procederà  alla  liquidazione  dei 
compensi relativi ai Componenti esterni delle Commissioni, se ed in quanto dovuti;

5. di  attestare,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  la  correttezza  e  la  regolarità 
dell’azione amministrativa, esprimendo sul presente atto il proprio parere favorevole 
di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

6. di stabilire che la presente determinazione sarà registrata sul Registro della Segreteria 
Generale  nonché pubblicato  all’Albo Pretorio  on line  ai  sensi  della  L.  n.  69/2009 e 
ss.mm.ii. e, nella sezione Amministrazione Trasparente, al link “bandi di concorso in fase  
di svolgimento” ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

   Il Dirigente AA.GG.II.
        Servizio Personale

   Dott.ssa Silvia Esposito




